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Bundesarbeitsgemeinschaft Osteopathie e.V.

Einnahmen - Ausgaben - Rechnung 2024
(Zu- und Abfluss 1.1.-31.12.)

Einnahmen

Mitgliederbeitrige
Zusatzbeitrage

Einnahmen aus Priifungszeugnis
Einnahmen Siegel

Einnahmen aus Werbematerial
Einnahmen aus Zeitschriften (OM)

Ausgaben

Raumkosten Geschaftsstelle

Personalkosten (i N
Gehalt und Lohnsteuer
Sozialversicherung
Berufsgenossenschaft

Werbematerial

Geschenke

Bliromaterial

Porto- und Mailingkosten

Telefon- und Internetkosten, Webseite

Rechts- und Beratungskosten
Rechtsberatung/Patentanwilte
Steuerberatung

Pflege, Wartung PC, Gerdtemiete

Abschreibungen Anlagevermégen

Anschaffungen bis 800 €

Bankspesen, Kontofiihrung

Steuerzahlungen
Kérperschaftsteuer
Gewerbesteuer
Umsatzsteuer

Sonstige Kosten, Beitrige

Spenden

direkt Projekten zuordenbare Kosten
Honorare Vorstand

Honorare Buchaltung, Verwaltung und Priifungen

Honorare Projektarbeit

Aufwandsentschidigung Sitzungen Vorstand

Fremdleistungen OM-Zeitschrift
Raumkosten und Verpflegung
Messebeteiligung
Werbekosten, PR-Beratung
Reisekosten

Vermdgensmehrung/-minderung

Bestandsentwicklung
Bank Nr. S
Bank Nr. {E—

Kasse

Abgrenzung Lohn-/Umsatzsteuer (10-Tagesregel)

Anlagevermégen

3.453,62 €

-6.468,82 €

25.000,00 €
11.830,00 €
3.544,99 €
76.546,33 €
258,01 €

4.734,55 €

3.420,00 €

19.762,92 €
10.884,84 €

80,75 € 30.728,51 €

2.154,46 €
238,94 €
339,93 €
515,33 €

1.020,73 €

149,17 €

3.602,79 €
220,84 €

3.543,00 €
712,23 €
607,36 €

-4.788,63 €

2.203,00 €
-9.054,45 €
73,44 €
0,00 €

18.539,00 €
5.717,60 €
3.450,00 €
4.585,00 €
3.650,54 €
2.852,02 €

11.652,38 €

31.502,28 €

1.251,40 €

Dipl.-Kfm.

Christof

Steuerberater

Vorjahr

27.500 €

11.900 €

1.470€

75285 €

157 €

0€

121.913,88€ 116312 €
3.295 €

19.305 €
10.778 €
76 €
1.685€

109 €
223 €
1.365€

3.710€
3.070€
4.680 €
3.543 €
0€
519€

6.121€
3.477 €
11.722 €
92¢€
520¢€

12.000 €
1973 €
7.755€
4.385 €

2.841€

31.602 €
1912 €

121.323,33 € 136.758 €

590,55 € -20.446 €

31.12.2024
36.165,27 € 36.782 €
61.700,12 € 56.048 €
0,84 € 1€
-1.010,99 € -109 €
5.392,00 € 8.935€

1.1.2024

102.247,24 € 101.657 €
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Bescheinigung

Ich habe auftragsgemal die vorstehende Einnahmen-Ausgaben-Rechnung
fur das Geschdftsjahr wom 1.1.2024 bis 31.12.2024 der

Bundesarbeitsgemeinschaft
Ostaopathie e.V.
Rémergasse 9
65199 Wiesbaden

unter Beachtung der stewerrachtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die mir vorgelegten Belege, Bucher
und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemal nicht geproft habe,
sowie die mir ertallten Auskinfte.

e Buchflhrung sowie die Aufstellung des Inventars liegen
in der Werantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Werlawtbarung der

Bundessteverberaterkammer zu den Grundsdtzen fir die Ersteliung von
Jahresabschiissen durchgeflhrt.

Mlnchen, dem 12. Februar 2025

o "”/n %‘/ﬁ

—— Dipl.-kfm. Christof Giliner
Steuerberater
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Rechenschaftsbericht

Berichtszeitraum: Januar 2024 — Dezember 2024

Im Berichtsjahr wurden verschiedene Mallnahmen zur Weiterentwicklung des Vereins
umgesetzt. Ein Mitgliedsantrag einer externen Ausbildungsinstitution wurde nach intensiver
inhaltlicher Priifung abgelehnt.

Die Zusammenarbeit mit einer Fachzeitschrift im Bereich der Osteopathie wurde erfolgreich
vertieft. Der Verein erhélt seither regelmiflig Raum zur Verdffentlichung eigener Inhalte.

Die offentliche Prasenz wurde durch gezielte Kommunikationsmafnahmen {iber soziale
Medien sowie durch die Teilnahme an mehreren Fachmessen gestirkt. Zusétzlich wurden
Informationsangebote auf der Vereinswebseite ausgebaut, darunter eine Ubersicht iiber
erstattende Krankenkassen.

Die Finanzlage des Vereins ist stabil. Die Einnahmen konnten leicht gesteigert werden. Das
Budget fiir das kommende Jahr wurde verabschiedet, der Vorstand einstimmig entlastet.

Eine Anderung der Beitragsstruktur fiir neue Mitglieder wurde beschlossen.
Satzungsidnderungen zur Amtszeitregelung des Vorstands und zur Einfiihrung einer
aullerordentlichen Mitgliedschaft wurden angenommen.

AbschlieBend wurden curriculare Anpassungen beschlossen, die die Integration digitaler

Lehrformate betreffen, sowie eine neue Regelung bei der Anerkennung klinischer Priifungen
bei Vollzeitausbildungen.

Bundesarbeitsgemeinschaft Osteopathie e.V.

Wiesbaden, 21.05.2025



