

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung

für das Jahr 2024

für

Bundesarbeitsgemeinschaft

Osteopathie e.V.

Römergasse 9

65199 Wiesbaden

Erstellt von:

Dipl.-Kfm. Christof Güllner
Steuerberater
Flüggenstr. 2a
80639 München
Tel. (089) 58 99 79 33
info@guellner.com

Einnahmen - Ausgaben - Rechnung 2024
 (Zu- und Abfluss 1.1.-31.12.)

		<i>Vorjahr</i>
<u>Einnahmen</u>		
Mitgliederbeiträge	25.000,00 €	27.500 €
Zusatzbeiträge	11.830,00 €	11.900 €
Einnahmen aus Prüfungszeugnis	3.544,99 €	1.470 €
Einnahmen Siegel	76.546,33 €	75.285 €
Einnahmen aus Werbematerial	258,01 €	157 €
Einnahmen aus Zeitschriften (OM)	4.734,55 €	0 €
	121.913,88 €	116.312 €
<u>Ausgaben</u>		
Raumkosten Geschäftsstelle	3.420,00 €	3.295 €
Personalkosten [REDACTED]		
Gehalt und Lohnsteuer	19.762,92 €	19.305 €
Sozialversicherung	10.884,84 €	10.778 €
Berufsgenossenschaft	80,75 €	76 €
Werbematerial	2.154,46 €	1.685 €
Geschenke	238,94 €	
Büromaterial	339,93 €	109 €
Porto- und Mailingkosten	515,33 €	223 €
Telefon- und Internetkosten, Webseite	1.020,73 €	1.365 €
Rechts- und Beratungskosten		
Rechtsberatung/Patentanwälte	149,17 €	3.710 €
Steuerberatung	3.453,62 €	3.070 €
Pflege, Wartung PC, Gerätemiete	220,84 €	4.680 €
Abschreibungen Anlagevermögen	3.543,00 €	3.543 €
Anschaffungen bis 800 €	712,23 €	0 €
Bankspesen, Kontoführung	607,36 €	519 €
Steuerzahlungen		
Körperschaftsteuer	-4.788,63 €	6.121 €
Gewerbesteuer	2.203,00 €	3.477 €
Umsatzsteuer	-6.468,82 €	11.722 €
Sonstige Kosten, Beiträge	73,44 €	92 €
Spenden	0,00 €	520 €
direkt Projekten zuordenbare Kosten		
Honorare Vorstand	18.539,00 €	12.000 €
Honorare Buchhaltung, Verwaltung und Prüfungen	5.717,60 €	1.973 €
Honorare Projektarbeit	3.450,00 €	7.755 €
Aufwandsentschädigung Sitzungen Vorstand	4.585,00 €	4.385 €
Fremdleistungen OM-Zeitschrift	3.650,54 €	
Raumkosten und Verpflegung	2.852,02 €	2.841 €
Messebeteiligung	11.652,38 €	
Werbekosten, PR-Beratung	31.502,28 €	31.602 €
Reisekosten	1.251,40 €	1.912 €
	121.323,33 €	136.758 €
<u>Vermögensmehrung/-minderung</u>		
	590,55 €	-20.446 €
<u>Bestandsentwicklung</u>		
Bank Nr. [REDACTED]	31.12.2024	1.1.2024
Bank Nr. [REDACTED]	36.165,27 €	36.782 €
Kasse	61.700,12 €	56.048 €
Abgrenzung Lohn-/Umsatzsteuer (10-Tagesregel)	0,84 €	1 €
Anlagevermögen	-1.010,99 €	-109 €
	5.392,00 €	8.935 €
	102.247,24 €	101.657 €

Bescheinigung

Ich habe auftragsgemäß die vorstehende Einnahmen-Ausgaben-Rechnung
für das Geschäftsjahr vom 1.1.2024 bis 31.12.2024 der

**Bundesarbeitsgemeinschaft
Osteopathie e.V.
Römergasse 9
65199 Wiesbaden**

unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die mir vorgelegten Belege, Bücher
und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe,
sowie die mir erteilten Auskünfte.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars liegen
in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der *Verlautbarung der
Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von
Jahresabschlüssen* durchgeführt.

München, den 12. Februar 2025



Auf Werte

Dipl.-Kfm. Christof Güllner
Steuerberater

Rechenschaftsbericht

Berichtszeitraum: Januar 2024 – Dezember 2024

Im Berichtsjahr wurden verschiedene Maßnahmen zur Weiterentwicklung des Vereins umgesetzt. Ein Mitgliedsantrag einer externen Ausbildungsinstitution wurde nach intensiver inhaltlicher Prüfung abgelehnt.

Die Zusammenarbeit mit einer Fachzeitschrift im Bereich der Osteopathie wurde erfolgreich vertieft. Der Verein erhält seither regelmäßig Raum zur Veröffentlichung eigener Inhalte.

Die öffentliche Präsenz wurde durch gezielte Kommunikationsmaßnahmen über soziale Medien sowie durch die Teilnahme an mehreren Fachmessen gestärkt. Zusätzlich wurden Informationsangebote auf der Vereinswebseite ausgebaut, darunter eine Übersicht über erstattende Krankenkassen.

Die Finanzlage des Vereins ist stabil. Die Einnahmen konnten leicht gesteigert werden. Das Budget für das kommende Jahr wurde verabschiedet, der Vorstand einstimmig entlastet.

Eine Änderung der Beitragsstruktur für neue Mitglieder wurde beschlossen. Satzungsänderungen zur Amtszeitregelung des Vorstands und zur Einführung einer außerordentlichen Mitgliedschaft wurden angenommen.

Abschließend wurden curriculare Anpassungen beschlossen, die die Integration digitaler Lehrformate betreffen, sowie eine neue Regelung bei der Anerkennung klinischer Prüfungen bei Vollzeitausbildungen.

Bundesarbeitsgemeinschaft Osteopathie e.V.

Wiesbaden, 21.05.2025